Reports and Financial Statements-

for the financial year ended 30 June 2020



Healy Chemicals Limited CONTENTS

	Page
Directors and Other Information	3
Strategic Report	4
Directors' Report	5 - 6
Statement of Directors' Responsibilities	7
Independent Auditor's Report	8 - 9
Appendix to the Independent Auditor's Report	10
Income Statement	11
Statement of Financial Position	12
Statement of Changes in Equity	13
Statement of Cash Flows	14
Notes to the Financial Statements	15 - 24

Healy Chemicals Limited DIRECTORS AND OTHER INFORMATION

Directors

Maurice Healy
Anthony Healy
Gareth Healy
Christian Francke

Christian Francke
Gerrit Jan Wesselink
Christian Kemper

Company Secretary Anthony Healy

Company Number 03100489

Registered Office Interlink Way West
Bardon Industrial Estate
Bardon Hill

Leicestershire LE67 1 HH

Business Address Interlink Way West
Bardon Industrial Estate

Bardon Hill

Leicestershire LE67 1HH

Auditors Whelan Dowling & Associates

Chartered Accountants & Statutory Audit Firm

Block 1 Unit 1 & 4 Northwood Court

Santry Dublin 9 Ireland

Bankers National Westminister Bank PLC

Leicester City Branch 14-16 Haymarket Leicester LE1 3NT

Barclays PO Box 1500 Dominus Way

Meridian Business Park

Leicester LEI 3NT

Solicitors Websters Solicitors

Bridle House Nursery Lane Quorn Loughborough Leicester LEI 8BH

Healy Chemicals Limited STRATEGIC REPORT

for the financial year ended 30 June 2020

Review of the Company's Business

The principal activity of the company during the year under review is that of the wholesale of chemical products. The company intends to achieve its objectives by continuing to provide its customers with high quality products and great customer service.

Principal Risks and Uncertainties

The management team continually monitors the key risks facing the company and introduces controls to manage these risks. The principal risks and uncertainties facing the trading activities of the company are as follows:

- The market in which the company operates is highly competitive where pressures on margins continue. Competition is managed through close attention to customer service levels. The directors continue to monitor costs closely and strive to provide customers with the best quality product at the most competitive price.
- The company's trading performance is exposed to changes in general economic conditions in the UK and also to macroeconomic factors including the stability of overseas economies and governments, the imposition of travel bans and the restrictions on the movement of goods and people. The directors have considered the risks prevalent and these are managed by efficient product sourcing and by strict control of costs in response to changes in economic conditions.
- The risk with regard to the availability and continued existence of credit facilities to fund current operations and also the continuing ability of the company to secure appropriate ongoing funding if required for current and future operations in order to continue as a going concern.
- Brexit negotiations are still ongoing which could have an adverse affect on the future trading performance of the company.

The company is also faced with the continuing risks associated with the impact of the Covid-19 pandemic due primarily as a result of the travel restrictions imposed on the movement of goods and personnel, the duration of this and how the company deals with the financial impact that it will have on the company in both the short and long term. Accordingly, detailed cost cutting measures will need to be implemented to reduce overheads to somewhat compensate for any possible decline in turnover as a direct result of the impact of Covid-19.

Development and Performance

Revenue decreased by £164,431 to £15,330,890 in 2020 due primarily to the fall in revenues in the last few months of the financial year as a direct result of the global pandemic Covid-19. Gross profit margin decreased by 3% thus resulting in a decrease in operating profit of £241,227.

Financial Key Performance Indicators

Management use a range of performance measures to monitor and manage the business. The performance measures used are set out as follows :

Profit ratios

The Profit ratios during the financial year were as follows:

Revenue Gross profit margin %

Gross profit

Profit for the financial year

Shareholders' Funds

Christian Kemper

Director

17 November 2020

behalfin

Maurice Healy Director

17 November 2020

2019 £

20

15,495,321

3,072,479

1,146,044

3,037,923

2020

17

15,330,890

2,636,793

3,433,966

696,043

Healy Chemicals Limited DIRECTORS' REPORT

for the financial year ended 30 June 2020

The directors present their report and the audited financial statements for the financial year ended 30 June 2020.

Principal Activity

The principal activity of the company during the year under review is that of the wholesale of chemical products.

Results and Dividends

The profit for the financial year after providing for depreciation and taxation amounted to £696,043 (2019 - £1,146,044).

The directors have paid a final dividend amounting to £300,000.

Directors

The directors who served during the financial year are as follows:

Maurice Healy Anthony Healy Gareth Healy Christian Francke Gerrit Jan Wesselink Christian Kemper

There were no changes in shareholdings between 30 June 2020 and the date of signing the financial statements.

In accordance with the Articles of Association, the directors retire by rotation and, being eligible, offer themselves for re-election.

Future Developments

The directors have no plans to change the current operations of the company in the foreseeable future and are continuing in implementing a strategy on dealing with the ongoing impact of the global Covid-19 health crisis on the company in the forthcoming financial period.

Post Statement of Financial Position Events

There have been no significant events affecting the company since the financial year-end other than the company is faced with the ongoing potential financial impact on the company's performance as a direct result of the global pandemic Covid-19.

Charitable and political contributions

The company did not make any disclosable political donations in the current financial year.

Auditors

The auditors, Whelan Dowling & Associates, (Chartered Accountants & Statutory Audit Firm) have indicated their willingness to continue in office in accordance with the provisions of Section 485 of the Companies Act 2006.

Financial Risk Management Objectives and Policies

The company makes little use of financial instruments other than an operational bank account, so its exposure to price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk is not material for the assessment of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the company.

Matters covered in Strategic Report

As permitted by Paragraph 1A of Schedule 7 of the Large & Medium-sized Companies & Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, certain matters which are required to be disclosed in the Directors' Report have been omitted as they are included in the Strategic Report on page 4. These matters relate to review of business and principal risks and uncertainties of the company.

Statement as to Disclosure of Information to Auditors

So far as the directors as aware, there is no relevant audit information (as defined by Section 418 of the Companies Act 2006) or which the company's auditors are unaware, and each director have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

DIRECTORS' REPORT for the financial year ended 30 June 2020

Maurice Healy Director

17 November 2020

Christian Kemper Director

17 November 2020

Revenue	5	15,330,890	15,495,321
Cost of sales	·	(12,694,097)	(12,422,842)
Gross profit		2,636,793	3,072,479
Administrative expenses Other operating income		(2,142,244) 445,966	(2,197,890) 307,153
Operating profit	6	940,515	1,181,742
Exceptional items	7	-	266,450
Profit pefore interest		940,515	1,448,192
Finance costs	8	(63,037)	(82,304)
Profit pefore taxation		877,478	1,365,888
Tax on profit	10	(181,435)	(219,844)
Profit for the financial year	20	696,043	1,146,044
Total comprehensive income		696,043	1,146,044

Company Number: 03100489

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

as at-30-June-2020

		2020	2019
	Notes	£	£
Non-Current Assets			
Property, plant and equipment	12	2,929,227	3,040,506
•			
Current Assets			
Inventories	13	683,207	1,001,065
Receivables	14	2,464,630	2,840,210
Cash and cash equivalents		1,210,819	446,288
		4,358,656	4,287,563
Payables: Amounts falling due within one year	15	(2,185,649)	(2,083,948)
Net Current Assets		2,173,007	2,203,615
Total Assets less Current Liabilities		5,102,234	5,244,121
Payables			
Amounts falling due after more than one year	16	(1,479,868)	(2,017,798)
Provisions for liabilities	18	(188,400)	(188,400)
Net Assets		3,433,966	3,037,923
		·	
Equity		•	
Called up share capital	19	200	200
Revaluation reserve	20	942,000	942,000
Income statement		2,491,766	2,095,723
Equity attributable to owners of the company		3,433,966	3,037,923

and authorised for issue on 17 November 2020 and gned on its behalf by

Maurice Healy Director

Christian Kemper Director

Healy Chemicals Limited STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

as at 30 June 2020

and the same and are the contract of the contr	 			
	Share capital	Revaluation reserve	Retained earnings	Total
	£	£	£	£
At 1 July 2018	200	942,000.	949,679	1,891,879
Profit for the financial year		-	1,146,044	1,146,044
At 30 June 2019	200	942,000	2,095,723	3,037,923
Profit for the financial year	. 	-	696,043	696,043
Payment of dividends	-	-	(300,000)	(300,000)
At 30 June 2020	200	942,000	2,491,766	3,433,966
the state of the s				

Healy Chemicals Limited STATEMENT OF CASH FLOWS

for the financial year ended 30 June 2020

The first contract of the cont			
		2020	2019
	Notes	£	£
Cash flows from operating activities			
Profit for the financial year		696,043	1,146,044
Adjustments for:			
Exceptional items		•	(266,450)
Finance costs		63,037	82,304
Tax on profit on ordinary activities		181,435	219,844
Depreciation		125,555	138,394
Profit/loss on disposal of intangible fixed assets		-	(18,000)
		1,066,070	1,302,136
Movements in working capital:			
Movement in inventories		317,858	58,637
Movement in receivables		375,580	478,463
Movement in payables		193,435	(766,957)
Cash generated from operations		1,952,943	1,072,279
Interest paid		(63,037)	(82,304)
Tax paid		(214,905)	(83,745)
Net cash generated from operating activities		1,675,001	906,230
Cash flows from investing activities			
Payments to acquire property, plant and equipment		(14,276)	(103,884)
Receipts from sales of intangible assets		-	18,000
Net cash used in investment activities		(14,276)	(85,884)
Cash flows from financing activities			
New long term loan		•	(4,982)
New short term loan			4,981
Repayment of short term loan		(355,124)	(409,912)
Movement in funding from subsidiaries/group companies and connected parties		(241,070)	(219,514)
Dividends paid		(300,000)	
Net cash used in financing activities		(896,194)	(629,427)
Net increase in cash and cash equivalents		764,531	190,919
Cash and cash equivalents at beginning of financial year		446,288	255,369
Cash and cash equivalents at end of financial year	28	1,210,819	446,288

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the financial year ended 30 June 2020

GENERAL INFORMATION

Healy Chemicals Limited is a company limited by shares incorporated in the United Kingdom. The registered office of the company is Interlink Way West, Bardon Industrial Estate, Bardon Hill, Leicestershire LE67 1 HH which is also the principal place of business of the company. The nature of the company's operations and its principal activities are set out in the Directors' Report. The financial statements have been presented in Pound Sterling (£) which is also the functional currency of the company.

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the company's financial statements.

Statement of compliance

The financial statements of the company for the year ended 30 June 2020 have been prepared in accordance with the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council and in accordance with the Companies Act 2006

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the going concern basis and in accordance with the historical cost convention except for certain properties and financial instruments that are measured at revalued amounts or fair values, as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for assets.

Revenue

The turnover of the company is the amount invoiced to customers for goods and services provided, exclusive of value added tax and net of carriage outwards.

Loans and Borrowings

Loans and borrowings are initially recognised at the transaction price including transaction costs. Subsequently, they are measured at amortised cost using the effective interest rate method, less impairment.

Property, plant and equipment and depreciation

Tangible fixed assets excluding land and buildings are stated at cost less accumulated depreciation. Land and buildings are valued at open market value. The charge to depreciation is calculated to write off the original cost or valuation less their estimated residual value, over their expected useful lives as follows:

Warehouse Fixtures
Leasehold Improvement
Land & Buildings
Office Equipment
Motor vehicles
Computer equipment

12.5% - 33.33% Straight Line

Life of the Lease

2% Straight line

- 12.5% Straight Line

25% Straight Line

12.5% - 33.33% Straight Line

The carrying values of tangible fixed assets are reviewed annually for impairment in periods if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable.

Leasing

Rentals payable under operating leases are dealt with in the Income Statement as incurred over the period of the rental agreement.

Inventories

Inventories are valued at the lower of cost and net realisable value. Inventories are determined on a first-in first-out basis. Cost comprises expenditure incurred in the normal course of business in bringing inventories to their present location and condition. Full provision is made for obsolete and slow moving items. Net realisable value comprises actual or estimated selling price (net of trade discounts) less all further costs to completion or to be incurred in marketing and selling.

Healy Chemicals Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

continued

for the financial year ended 30 June 2020

Trade and other receivables

Trade and other debtors are initially recognised at fair value and thereafter stated at amortised cost using the effective interest method less impairment losses for bad and doubtful debts except where the effect of discounting would be immaterial. In such cases the receivables are stated at cost less impairment losses for bad and doubtful debts.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and in hand, demand deposits with banks and other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less and bank overdrafts. In the Statement of Financial Position bank overdrafts are shown within Payables.

Borrowing costs

Borrowing costs relating to the acquisition of assets are capitalised at the appropriate rate by adding them to the cost of assets being acquired. Investment income earned on the temporary investment of specific borrowings pending their expenditure on the assets is deducted from the borrowing costs eligible for capitalisation. All other borrowing costs are recognised in profit or loss in the period in which they are incurred.

Provisions

Provisions are recognised when the company has a present legal or constructive obligation arising as a result of a past event, it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made. Provisions are measured at the present value of the expenditures expected to be required to settle the obligation using a pre-tax rate that reflects current market assessments of the same value of money and the risks specific to the obligation. The increase in the provision due to passage of time is recognised as interest expense.

Trade and other payables

Trade and other creditors are initially recognised at fair value and thereafter stated at amortised cost using the effective interest rate method, unless the effect of discounting would be immaterial, in which case they are stated at cost.

Employee benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The assets of this scheme are also held separately from those of the company, being invested with pension fund managers.

Taxation and deferred taxation

Current tax represents the amount expected to be paid or recovered in respect of taxable profits for the financial year and is calculated using the tax rates and laws that have been enacted or substantially enacted at the Statement of Financial Position date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more tax in the future, or a right to pay less tax in the future. Timing differences are temporary differences between the company's taxable profits and its results as stated in the financial statements.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are anticipated to apply in the periods in which the timing differences are expected to reverse, based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Foreign currencies

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rates of exchange ruling at the Statement of Financial Position date. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated at the rates of exchange ruling at the date of the translation. Non-monetary items that are measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date when the fair value was determined. The resulting exchange differences are dealt with in the Income Statement.

Research and development

Research expenditure is written off to the Income Statement in the year in which it is incurred.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the financial year ended 30 June 2020

Ordinary share capital

The ordinary share capital of the company is presented as equity.

Exceptional item

Exceptional items are those that the directors' view are required to be separately disclosed by virtue of their size or incidence to enable a full understanding of the company's financial performance.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING JUDGEMENTS AND KEY SOURCES OF ESTIMATION UNCERTAINTY

The preparation of these financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of assets and liabilities, income and expenses.

Judgments and estimates are continually evaluated and are based on historical experiences and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are discussed below.

(a) Establishing useful economic lives for depreciation purposes of property, plant and equipment

Long-lived assets, consisting primarily of property, plant and equipment, comprises a significant portion of the total assets. The annual depreciation charge depends primarily on the estimated useful lives of each type of asset and estimates of residual values. The directors regularly review these asset useful lives and change them as necessary to reflect current thinking on remaining lives in light of prospective economic utilisation and physical condition of the assets concerned. Changes in asset useful economic lives can have a significant impact on depreciation and amortisation charges for the period.

(b) Provisioning for doubtful debts

The company makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors. The company uses estimates based on historical experience in determining the level of debts, which the company believes, will not be collected. These estimates include such factors as the current credit rating of the debtor, the ageing profile of debtors and historical experience. Any significant reduction in the level of customers that default on payments or significant improvements that resulted in a reduction in the level of bad debt provision would have a positive impact on the operating results. The level of provision required is reviewed on on-going basis. Historically the company has had a low level of bad and doubtful debts.

4. GOING CONCERN

The directors have performed a going concern assessment, comprising a review of the company's financial position, future operations and forecasts for a period of a least 12 months from the date of approval of the financial statements, which demonstrates that the company will be in a position to meet its liabilities as they fall due. It is our view, to the best of our knowledge, that Covid 19 will not have a material adverse impact on the company's ability to continue as a going concern and that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. On this basis, the directors consider it appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis.

5. REVENUE

The whole of the company's revenue is attributable to its market in the United Kingdom and is derived from the principal activity of the wholesale of chemicals products.

Heal	/ Che	micals	1 im	ited
HEAL		moais		ルセル

	TES TO THE FINANCIAL STATEMENTS e financial year ended 30 June 2020			continued
107 1116	manicial year ended 30 Julie 2020			
6.	OPERATING PROFIT		2020 £	2019 £
	Operating profit is stated after charging:			
	Depreciation of property, plant and equipment		125,555	138,394
	Profit on disposal of intangible fixed assets			(18,000)
	Research and development			
	- expenditure in current financial year		92	2,450
	Loss on foreign currencies	• •	46,444	21,578
	Operating lease rentals			
	- Motor vehicles		25,241	18,251
	Auditor's remuneration			
	- audit services	•	17,937	15,000
			-	=,:
7.	EXCEPTIONAL ITEMS		2020	2019
••	EXACT HORAL FILMO		£	£
	\cdot .	• •	7	_
	Exceptional item: long-term advances from inter-group/connected cowritten off	mpanies	•	266,450
_	5WANG COOTS		2000	2040
8.	FINANCE COSTS		2020	2019 £
		•	£	ž.
	On bank loans and overdrafts		63,037	82,304
				
9.	EMPLOYEES AND REMUNERATION			
			•	
	Number of employees The average number of persons employed (including executive dir follows:	rectors) du	ring the financial	year was as

	20 <u>2</u> 0 Number	2019 Number
Warehouse	4	4
Distribution and sales	10	10
Management	. 1	1
Directors	, 6	. 6
Administration	2	2
	23	23
The staff costs (inclusive of directors' salaries) comprise:	2020 £	2019 £
Wages and salaries	897,007	884,486
Social security costs	74,800	86,213
Pension costs	26,642	28,699
	998,449	999,398

Healy Chemicals Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for th	e financial year ended 30 June 2020		
10.	TAX ON PROFIT		
		2020	2019
		£	£
	(a) Analysis of charge in the financial year	٠	
	Current tax:		
	Corporation tax at 19.00% (2019 - 19.00%)	190,653	224,123
	Under/over provision in prior year	(9,218)	(4,279)
	Total current tax	181,435	219,844
	(b) Factors affecting tax charge for the financial year		
	The tax assessed for the financial year differs from the standard rate of corpora 19.00% (2019 - 19.00%). The differences are explained below:	tion tax in the Un	ited Kingdom
	Total to (2010 Total to the difference and explained below.	2020	2019
		£	£
	Profit taxable at 19.00%	877,478	1,365,888
	Profit before tax		
	multiplied by the standard rate of corporation tax		
	in the United Kingdom at 19.00% (2019 - 19.00%) Effects of:	166,721	259,519
	Expenses not deductible for tax purposes	3,471	(41,849)
	Depreciation in excess of capital allowances for period	20,461	6,453
	Adjustment to tax charge in respect of previous periods	(9,218)	(4,279)
	Total tax charge for the financial year (Note 10 (a))	181,435	219,844
11.	DIVIDENDS	2020	2019
	Post to the second seco	£	£
	Dividends on equity shares:		
	Ordinary Shares Class 1 - Final paid	300,000	-

Healy Chemicals Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the financial year ended 30 June 2020

12. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT							Total
	Warehouse Fixtures li	Leasehold mprovement	Land & Buildings	Office Equipment	Motor vehicles £	Computer equipment £	£
Cost or Valuation	~	_	_	<u>.</u>	τ.	T.	, L
At 1 July 2019 Additions	901,680 -	707,198 -	3,657,963	424,073 2,100	172,690 -	242,806 12,176	6,106,410 14,276
At 30 June 2020	901,680	707,198	3,657,963	426,173	172,690	254,982	6,120,686
Depreciation	<u> </u>					***************************************	
At 1 July 2019	832,648	707,198	777,963	408,671	96,618	242,806	3,065,904
Charge for the financial year	33,087	-	60,000	4,067	25,357	3,044	125,555
At 30 June 2020	865,735	707,198	837,963	412,738	121,975	245,850	3,191,459
Carrying amount	:						
At 30 June 2020	35,945		2,820,000	13,435	50,715	9,132	2,929,227
At 30 June 2019	69,032		2,880,000	15,402	76,072	-	3,040,506
							~

The company's land and buildings were valued to open market value by FHP Property Consultants in the year ended 30 June 2017 in accordance with relevant technical statements issued by the Royal Institution of Chartered Suryeyors in the sum of £3,000,000. The revaluation has been incorporated into the 2017 financial statements and the resulting revaluation adjustments have been taken to the revaluation reserve. This revaluation during the year ended 30 June 2017 resulted in a revaluation surplus of £942,000.

There were no assets held under finance leases included in the Tangible Fixed Assets above.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

for the financial year ended 30 June 2020

13.	INVENTORIES	2020 £	2019 £
	Goods for resale	683,207	1,001,065
	The replacement cost of stock did not differ significantly from the figures shown.		
14.	RECEIVABLES	2020	2019
,		£	. £
	Trade receivables	2,187,264	2,586,150
	Amounts owed by connected parties (Note 25)	717	-
	Other debtors	130,560	109,831
	Prepayments and accrued income	146,089	144,229
		2,464,630	2,840,210
15.	PAYABLES	2020	2019
15.	Amounts falling due within one year	2020 £	2019 £
	Bank loan	350,143	355,124
	Trade payables	930,310	635,217
	Amounts owed to group companies	523,065	622,769
	Amounts owed to connected parties (Note 25)	100,000	153,283
	Taxation (Note 17)	232,105	285,403
	Accruals	50,026	32,152
		2,185,649	2,083,948

Security

Bank borrowings are secured by a first charge held by National Westminister Bank PLC over the property at Interlink Way West, Bardon Industrial Estate, Bardon Hill, Leicestershire LE67 1HH. Other bank borrowings are secured by a legal charge and debenture held by Barclays Bank PLC over the assets of the company.

Trade creditors include amounts owing to suppliers, who purport to include reservation of title clauses in their conditions of sales. It is not practicable to quantify this amount, or how much of it is included in stocks.

16.	PAYABLES Amounts falling due after more than one year	2020 £	2019 £
	Bank loan Amounts owed to group companies	165,356 1,314,512	515,499 1,502,299
		1,479,868	2,017,798
	Loans Repayable in one year or less, or on demand (Note 15) Repayable between one and two years Repayable between two and five years	350,143 165,356	355,124 350,143 165,356
		515,499	870,623

NO.	y Chemicals Limited FES TO THE FINANCIA financial year ended 30 June 2020	AL STATEMENTS			continued	
17.	TAXATION			2020 £	2019 £	
	Payables: VAT Corporation tax PAYE / NI			18,830 190,653 22,622 232,105	29,503 224,123 31,777 285,403	
18.	PROVISIONS FOR LIABILITIES					
	The amounts provided for deferred	taxation are analysed below	VĮ.		·	
			Property revaluations	Total	Total	
			£	2020 £	2019 £	
	At financial year start		188,400	188,400	188,400	
	At financial year end		188,400	188,400	188,400	
19.	SHARE CAPITAL			2020 £	2019 £	
	Description	Number of shares	Value of units		·	
	Allotted, called up and fully paid Ordinary Shares Class 1	200	£1 each	200	200	
	The directors' interests in the shares of the company are as follows:-					
	Name	Class of Shares		Number I 30/06/20	deid At 01/07/19	
	Maurice Healy	Ordinary Shares Class 1		100	100	
20.	RESERVES			•		

Revaluation Reserve

The revaluation reserve represents the cumulative effect of revaluations of tangible fixed assets where a policy of revaluation has been adopted.

Income Statement

The profit and loss account represents cumulative profits and losses net of dividends and other adjustments.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

continued

for the financial year ended 30 June 2020

21. FINANCIAL COMMITMENTS

Total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2020	2019
	£	£
Due:		
Within one year	36,892	35,698
Between one and five years	21,807	43,299
·		
	58,699	78,997

22. CAPITAL COMMITMENTS

There were no capital committments at the year ended 30 June 2020.

23. CONTINGENT LIABILITIES

There were no contingent liabilities at the year ended 30 June 2020.

24.	DIRECTORS' REMUNERATION	2020 · £	2019 £
	Remuneration	115,035	144,000

The directors of the company are deemed as key management.

25. RELATED PARTY TRANSACTIONS

Incuded in payables is an amount of £1,837,577 owed at the 30th June 2020 (2019 - £2,125,068) to Ernsland-Starke GmbH a company registered in Germany which owns 50% of the issued share capital of the company.

	Balance 2020 £	Movement in year £	Balance 2019 £	Maximum in year £
Healy Group China	717	717	-	-
The following amounts are due to other connected pa	rties:		2020 £	2019 £
Healy Chemicals (UK) Holdings Limited Healy Chemicals Ireland Limited			100,000	134,993 18,290
			100,000	153,283
Net balances with other connected parties:			2020 £	2019 £
Healy Chemicals (UK) Holdings Limited Healy Chemicals Ireland Limited Healy Group China			(100,000) - 717	(134,993) (18,290)
			(99,283)	(153,283)

Healy Chemicals Limited NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

ontinued

for the financial year ended 30 June 2020

Healy Chemicals (UK) Holding Limited is a company controlled by a common director Maurice Healy. The company repaid £34,993 to Healy Chemicals (UK) Holdings Limited during the year under review and there was a balance at the year end of £100,000 due to Healy Chemicals (UK) Holdings Limited from Healy Chemicals Limited.

Healy Chemicals Ireland Limited is a company controlled by a common director Maurice Healy. During the year, Healy Chemicals Limited were charged management fees of £239,571 by Healy Chemicals Ireland Limited. There were no monies owed or owing to/from Healy Chemicals Ireland Limited at the year end.

Healy Group China is a company jointly controlled by a common director Maurice Healy. At the year end there is an amound of £717 owed to the company by Healy Group China.

In the opinion of the directors these amounts arise in the ordinary course of business and the terms of the amounts due are in accordance with the terms ordinarily offered by the company.

26. CONTROLLING INTEREST

The company is controlled by Maurice Healy and Emsland-Starke GmbH (a German registered company) who each own 50% of the issued share capital of the company.

27. EVENTS AFTER END OF REPORTING PERIOD

There have been no significant events affecting the company since the financial year-end other than the company is faced with the ongoing potential financial impact on the company's performance as a direct result of the global pandemic Covid-19.

28.	CASH AND CASH EQUIVALENTS				2020 £	2019 £
	Cash and bank balances Cash equivalents	•			975,092 235,727	445,758 <u>.</u> 530
					1,210,819	446,288
29	RECONCILIATION OF NET CASH FLOW TO MOVEMENT IN NET DEBT Opening Cash Acquisition balance flows				Other changes	Closing balance
		£	£	£	£	£
	Long-term borrowings Short-term borrowings	(2,017,798) (508,407)	355,124	187,787 53,283	350,143 (350,143)	(1,479,868) (450,143)
	Total liabilities from financing activities	(2,526,205)	355,124	241,070	•	(1,930,011)